

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	ABS-FOR-23
		VERSION 04
		17/01/2022

Quibdó 29 de septiembre de 2023

**S898277**

Señor(a)  
 Neyfi Luisa Andrade Arriaga  
 Representante Legal  
**EYS COMPUTADORES**  
[eyscomputadores@yahoo.com](mailto:eyscomputadores@yahoo.com)  
 Cra. 2ª N°26 A 39 Ed. Emanuel  
 Quibdó- chocó

**Asunto:** Comunicación de aceptación de oferta COQ-2023-072  
 Solicitud de oferta **CM 2023-017**

**Objeto:** Adquisición De Elementos De Aseo Y Cafetería Para La Gestión Administrativa De La Empresa Aguas Nacionales EPM S.A. E.S.P.

Le informamos que Aguas Nacionales EPM S.A. E.S.P. mediante informe del 29 de septiembre de 2023 aceptó su oferta para ejecutar el contrato del asunto.

**Valor del contrato:**

El contrato tendrá un valor de TREINTA MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL PESOS, a precios fijos (**\$ 30.529.000**), más IVA, de acuerdo con lo estipulado en la solicitud de ofertas.

Los valores unitarios aceptados son:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL SIN IVA
1	AMBIENTADOR SPRAY X 360 ML.	90	UND	\$6.200	\$558.000
2	JABÓN CREMA LAVAPLATOS * 500 GR	65	UND	\$3.700	\$240.500
3	INSECTICIDA PARA VOLADORES X 360 CC.	30	UND	\$18.000	\$540.000
4	BLANQUEADOR X 3800 CC. CORRIENTE	120	UND	\$12.000	\$1.440.000
5	DETERGENTE X 5000 GRS	100	UND	\$25.000	\$2.500.000

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	<b>ABS-FOR-23</b>
		<b>VERSION 04</b>
		<b>17/01/2022</b>

6	ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO PARA DISPENSADOR 250 ML	160	ROLLO	\$9.400	\$1.504.000
7	TOALLAS DE MANOS EXTRA ABSORBENTE PARA DISPENSADOR	500	PAQUETE	\$7.000	\$3.500.000
8	TRAPERO	50	UND	\$5.600	\$280.000
9	TOALLAS X 2 UND X 58 HOJAS	100	PAQUETE	\$9.800	\$980.000
10	AROMÁTICA SURTIDA	120	CAJA	\$4.000	\$480.000
11	AROMÁTICA CANELA	120	CAJA	\$4.500	\$540.000
12	AZÚCAR	600	LIB	\$2.600	\$1.560.000
13	AZÚCAR BLANCA POR 200 SOBRES	10	PAQUETE	\$8.500	\$85.000
14	CAFÉ TRADICIONAL INSTANTÁNEO GRANULADO X 170	100	FRASCO	\$24.700	\$2.470.000
15	PANELA EN CUBO INSTANTÁNEA	100	CAJA	\$6.500	\$650.000
16	BOLSAS DE CIERRE HERMÉTICOS 20 UND PEQUEÑA	10	PAQUETE	\$3.200	\$32.000
17	BOLSAS DE CIERRE HERMÉTICOS 20 UND MEDIANA	10	PAQUETE	\$10.500	\$105.000
18	BOLSAS DE CIERRE HERMÉTICOS 20 UND GRANDE	10	PAQUETE	\$16.000	\$160.000
19	SERVILLETAS DECORADAS 2 EN 1 X 200 (TENER EN CUENTA MEDIDAS)	200	PAQUETE	\$4.700	\$940.000
20	ESPONJILLAS MULTIUSOS X 2 UND	40	UND	\$2.500	\$100.000
21	AMBIENTADOR EN VARITAS	80	UND	\$5.400	\$432.000
22	LIMPIADOR PARA PISOS LIQUIDO ANTIBACTERIAL *2000	180	UND	\$5.600	\$1.008.000
23	BOLSA PARA BASURA TIPO PAPELERA *50	50	PAQUETE	\$6.000	\$300.000

*Handwritten signature*

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	<b>ABS-FOR-23</b>
		<b>VERSION 04</b>
		<b>17/01/2022</b>

24	DULCE ABRIGO (MEDIDA 40X40 CM)	50	UND	\$6.000	\$300.000
25	VASO DESECHABLE DE CARTÓN FUNDAS DE PAPEL EMPAQUES ECOLÓGICOS X 9 ONZ	450	PAQUETE	\$10.500	\$4.725.000
26	CAFÉ TRADICIONAL BOLSA POR 25 SOBRES DE 20 GRS	20	PAQUETE	\$16.100	\$322.000
27	CREMA PARA CAFÉ INSTANTÁNEO X 36 SOBRES	15	CAJA	\$6.100	\$91.500
28	LECHE EN POLVO X 25 SOBRECITOS	30	TIRAS	\$39.500	\$1.185.000
29	ESCOBA	30	UND	\$5.700	\$171.000
30	JABÓN AZUL LIQUIDO X 1.000 ML	50	UND	\$4.800	\$240.000
31	ÁCIDO MURIÁTICO X 500 ML	50	UND	\$5.000	\$250.000
32	GUANTES MONO COLOR SURTIDO S-M-L	20	UND	\$3.200	\$64.000
33	CUCHARA DE MADERA X 100 UNIDADES	10	PAQUETE	\$20.000	\$200.000
34	LIMPIAVIDRIOS 500 ML	15	UND	\$3.100	\$46.500
35	MEZCLADORES DE MADERA X 500	5	PAQUETE	\$7.500	\$37.500
36	PANELA TRADICIONAL X 4 UNIDADES	20	PAQUETE	\$3.100	\$62.000
37	JABÓN ANTIBACTERIAL PARA MANOS POR 1.000 ML	40	UND	\$8.500	\$340.000
38	BALDES 55 LITROS	10	UND	\$52.000	\$520.000
39	TAPETES DE PISO	10	UND	\$80.000	\$800.000
40	VASOS DE CRISTAL LISO DE 12OZ	20	UND	\$5.000	\$100.000
41	TERNO DE CAFÉ	10	UND	\$10.000	\$100.000

*Handwritten signature*

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	<b>ABS-FOR-23</b>
		<b>VERSION 04</b>
		<b>17/01/2022</b>

42	BALDE EXPRIMIDOR 20 LTS	3	UND	\$190000	\$570.000
VALOR SIN IVA					\$30.529.000

**Plazo de ejecución del contrato:**

El plazo total de ejecución del contrato será de 45 días calendario contados a partir de la orden de inicio escrita que será entregada por el funcionario delegado por Aguas Nacionales EPM S.A E.S.P.

**Lugar de entrega:** Oficina Administrativa: Barrió Niño Jesús, Loma Cabí – Acueducto, Quibdó.

**Forma de pago:**

Aguas Nacionales EPM S.A E.S.P. hará los pagos al Contratista de acuerdo con lo establecido en el numeral 5.2 contenidas en el documento "condiciones generales para compras menores", el cual se encuentra disponible en la página web de Aguas Del Atrato y hace parte integral del presente documento.

Este contrato quedará formalizado una vez Aguas Nacionales EPM S.A E.S.P. apruebe los documentos requeridos.

Atentamente,

  
**JULIA ESTHER ARIAS LLOREDA**  
 DIRECTORA DE PROYECTO AGUAS DE ATRATO (E)  
 AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P.

Proyectó y revisó	Revisión Técnica	Apróbó
		
Manuela González F.	Vanessa Isabel Mena Hernández	María Ramos Rivas
Profesional Proyecto Jurídico	Auxiliar de procesos	Líder Gestión Recursos